

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Namiestnictwo zamianowało c. k. inżyniera Juliusza Chowańca w Zaleszczykach komisarzem dla nadzoru kotłów parowych, znajdujących się w powiatach: Borszczów, Horodenka i Zaleszczyki.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 maja.

Dzień wczorajszy czerwono podkreślić wypada w historii tych, od kilku już lat przez Reprezentację kraju z taką wytrwałą konsekwencją i troskliwością podejmowanych i ponawianych usiłowań około zrehabilitowania kraju na polu ekonomicznym i finansowym. Subskrypcya na pożyczkę krajową wypadła wczoraj świetnie w całym tego słowa znaczeniu. Sam Lwów pokrył w ciągu jednego dnia całą sumę 3,800,000 zł. a co podpisano w Krakowie i na prowincyi wczoraj, co jeszcze dziś i jutro wpłynie w całym kraju, to już stanowić będzie nadwyżkę. Wiadomość o podpisaniu całej sumy w pierwszym zaraz dniu subskrypcyi, i to siłami samego kraju bez obcej pomocy, przejmie każdego obywatela serdecznym zadowoleniem. Jest to bowiem pierwszy znamienity dowód podźwignięcia się kraju z niemocy ekonomicznej a zarazem symptom wiele obiecujący na przyszłość. Ta świadomość, że kraj zdolny jest do samodzielności finansowej, to jest, że posiada dość środków, aby przeprowadzić nawet śmielsze plany ekonomiczne bez oglądania się na życzliwość obcych potęg finansowych, doda otuchy i wpłynie w sposób zachęcający na dalszą pracę.

Samo porównanie obecnej operacyi kredytowej kraju z poprzednią wykaże, jak wielka zachodzi różnica między sytuacją dawniejszą a dzisiejszą, jak znacznie postąpił kraj w ekonomicznym rozwoju. W r. 1873 rozpisano subskrypcyę tylko na 1,600,000 zł. nominalnej wartości, a chociaż fundacye tak samo jak dzisiaj krociowy wzięły udział w subskrypcyi, mimo to nie osiągnięto w zupełności celu zamierzonego. Dziś 2½ razy tyle potrzebował kraj i uzyskał tę sumę zaraz w pierwszym dniu subskrypcyi bez nadzwyczajnych wysiłen, bez najmniejszego uszczerbku dla kursu innych cenionych w kraju papierów wartościowych, jak to wykazuje kurs wczorajszy listów zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego. A w roku 1873 kraj ofiarował 6 proc. obligacye po kursie 82, kiedy tymczasem dziś za obligacye tylko 4½ proc. wyznaczył cenę o 8 zł. wyższą, 90 zł.; w r. 1873 kraj bezwarunkowo i bez żadnych zastrzeżeń przyjmował na fundusz krajowy podatek od kuponów, kiedy tymczasem dzisiaj w warunkach subskrypcyi wyraźnie zastrzeżono, że podatek opłacany będzie z kasy krajowej tylko w wysokości takiej, jaką dzisiejsze normy prawne stanowią.

Prawda, że sytuacja dzisiejsza o wiele więcej sprzyja takiej operacyi kredytowej, aniżeli okres t. z. pokrachowy, w którym zaciągnięto pożyczkę z r. 1873. Ale tej różnicy w sytuacji dotrzymuje równowagi różnica w stopie procentowej i cenie emisyjnej. Wśród niekorzystnej sytuacji płacił kraj 6% za 82 zł., dziś płacić będzie tylko 4½% od 90 zł. i nie wisi nad nim niebezpieczeństwo, że w razie podwyższenia podatku pośrednio podnieśli się znacznie stopa procentowa pożyczki.

Jeżeli przyjmujemy tę równowagę

jako uzasadnioną, to zawsze jeszcze wiele pozostanie na korzyść dzisiejszej pożyczki. W r. 1873 do subskrypcyi na 1,600,000 zł. zapraszano obcych kapitalistów, bo ogłoszono warunki subskrypcyjne w Pradze i Wiedniu, a nado ustanowiono t. z. miejsca subskrypcyjne w obu tych miastach. Mimo to nie otrzymał kraj tej za granicą, osobiście w zasobnych krajach tak wysoko i słusznie cenionej satysfakcyi, żeby potrzebował redukować nadwyżkę subskrypcyjną. Dziś ani jedno ogłoszenie nie pojawiło się w Wiedniu lub Pradze, w ogóle nigdzie po za granicą kraju nie werbowano kapitalistów; dziś ani jeden obcy zakład finansowy nie pośredniczył, a z krajowych ustanowiono miejscami subskrypcyjnymi tylko te, które same zgłosiły gotowość do pośredniczenia; dziś zasadniczo ograniczono się do środków krajowych, a mimo to wszystko kraj znajduje się w tem zaszczętym i przyjemnym położeniu, że z ofiarowanych kapitałów znacznej kwoty przyjąć już nie może.

W tym dorywczym poglądzie na najświeższą operacyę kredytową kraju nie możemy wyczerpnąć tematu, chociaż rezultat subskrypcyi wystawiający świetne świadectwo kredytowi kraju, stanowi tylko połowę sukcesu. Fundusze bowiem dziś uzyskane pod warunkami korzystnymi użyte zostaną na cele, które w niedługim czasie piękne przyniosą owoce. Najpierw dozna budżet krajowy ulgi przez spłatę niekorzystnej pożyczki z r. 1873, powtóre kraj dopełni warunku, od którego zawisłem uczyniono wybudowanie tak ważnej linii komunikacyjnej jak kolej transwersalna, po trzecie Bank krajowy otrzyma swoją milionową dotacyę, od której wpłacenia zawisłem jest otwarcie tej ważnej instytucyi, a tem samem rozpoczęcie sy-

stematycznej pracy regeneracyjnej na każdym polu życia ekonomicznego i we wszystkich gałęziach produkcji krajowej. *Quod felix, faustum, fortunatumque sit!*

Rada państwa.

(CCCXII posiedzenie Izby poselskiej.)

+ Wiedeń, 7 maja (Koresp. Gaz. Lwowskiej). Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godz. 8 wieczorem. Na porządku dziennym dyskusya szczegółowa nad projektem ustawy, wynikłym z wniosku Bułata, o sprostowaniu a względnie zmienieniu §. 14go zachodnio-galicyjskiej procedury cywilnej, obowiązującej w Dalmacyi.

Pos. Lienbacher, zabrawszy głos do §. 1go. wnosi poprawkę, aby zamiast wyrazów: „powinni używać języków w kraju używanych” położono wyrazy: „powinni używać jednego z języków w kraju używanych”, wywodząc, że wedle tekstu projektowanego przez komisję mógłby pozwany być narażony na przymus używania tego samego języka co powód (skarżący). Mowca sprzeciwia się wnioskowi pos. Sturm, stawionemu już w dyskusyi ogólnej (używać „języka w sądach używanego”), albowiem pojęcie „języka w sądach używanego” jest tak niejasne, że dopuszczaloby najrozmaitszych interpretacyj

Minister sprawiedliwości br. Prażak zgadza się na wniosek Lienbachera, nie jakoby rzeczywiście uważał go za lepszy od projektu komisji, lecz aby nie sprzeciwiać się życzeniu, które rzeczy w niczem nie alteruje. Minister odpowiada dalej na wywody p. Sturm, jakoby rządowi nie przysługiwało prawe oznaczania języka krajowego. Prawo to służyło rządowi i wykonywał je rząd przed wydaniem ustaw zasadniczych, które nie zmieniły go, lecz obwarowały odpowiedzialnością ministerjalną. Gdyby sądy orzekać miały, który język jest krajowy, jakież powstałby zamęt w skutek okoliczności, że ten sam sędzia w każdym wypadku inaczej orzekać może. Rząd przeto nie odstępuje od oświadczenia, które w tym względzie dał już w komisji. P. Sturm wytykał rządowi brak konsekwencyi w rozporządzeniach języko-

SMUTNA EPIDEMIA

IV.

W Anglii przewyżka samobójstw męzkich jest stosunkowo najmniejszą, na 1000 bowiem samobójczyń przypada tam wedle Morsellego 2861 samobójców. Niekorzystniej już przedstawia się pod tym względem płeć męska we Francyi, gdzie na 1000 samobójczyń widzimy 3695 samobójców. We Włoszech przypada na 1000 samobójczyń, samobójców 4000, w Prusiech 4239, w Austrii 4586, w Niderlandach 5480, w Szwajcaryi 7197!

W ogóle ma się stosunek obu płci jak 1:3 lub 4, t. j. na 100 samobójczyń przypada w całej Europie w przecięciu 300—400 samobójców. Mniejszy ten jednak udział płci żeńskiej w samobójstwach trudno byłoby pojmować jako dowód większej siły moralnej. Nie należy zapominać, jak słusznie podnosi Oettingen, że mężczyzna, odpowiedzialny za utrzymanie rodziny i rzucony więcej w wir stosunków społecznych, musi się łamać z większymi trudnościami, przebywać kolizye, nieznanne kobiecie...

Chcąc rozpatrzyć wpływy klasy wieku na cyfrę samobójstw i ocenić, w jakim wieku są one najczęstsze, nie możemy zapomnieć o tem, że w każdym kraju jedne klasy wieku są liczniejsze niż drugie, więc też mogą i stosunkowo więcej wykazywać samobójców, nie potrzebując mimo to przedstawiać się gorzej pod względem skłonności samobójczej. To też w porównaniu pod względem ilości samobójstw różnych klas wieku, należy

zarazem uwzględnić, o ile one są mniej lub więcej liczne.

Obliczony w ten sposób przez Morsellego dla Włoch za czas od r. 1872—1876, i z rozróżnieniem obu płci przeciętny udział pojedynczych klas wieku w ogólnej cyfrze samobójstw wypadł, jak następuje: Na milion ludności równego wieku było samobójców: w wieku niżej 16 lat 3.2 płci męskiej, 1.0 płci żeńskiej; w wieku 16—20 lat: 32.3 męczyzn, 12.3 kobiet; w wieku 20—30 lat: 77.0 męczyzn 18.9 kobiet; w wieku 30—40 lat: 72.3 męczyzn, 19.6 kobiet; w wieku 40—50 lat: 102.3 męczyzn, 26.0 kobiet; w wieku 50—60 lat: 140.0 męczyzn, 32.0 kobiet; w wieku 60—70: 147.8 męczyzn, 34.5 kobiet; w wieku 70—80: 124.3 męczyzn, 29.4 kobiet; wreszcie w wieku po nad 80 lat: 103.8 samobójców męczyzn, 33.8 kobiet.

Daty te, zarówno jak i zebrane w innych krajach, które analogicznie przedstawiają rezultaty, wykazują dwa smutne fakty. Najpierw, że nie braknie wcale samobójców i w wieku późniejszym, że owszem jest ich w tym wieku mianowicie w latach 60—70) najwięcej, powtóre że skłonność do samobójstwa rośnie u obu płci w miarę posuwania się od lat młodzieńczych ku późniejszemu wiekowi.

Jeszcze smutniejszym jednak jest stwierdzone w wielu krajach wzmaganie się w ostatnich latach samobójstw, popełnianych przez niedorośli, a nawet dzieci!

I tak we Francyi wzrastały w ciągu czterech lat od r. 1874—1878 samobójstwa małoletnich niżej lat 21 z cyfr 193 na 249, 275, 292. W Austrii wzrosły samobójstwa w ogóle, w ciągu lat piętnastu od r. 1851—1865, o 20.3 pr. u męczyzn o 11 pr. zaś u kobiet. Natomiast podniosły się w tymże

samym przeciągu czasu samobójstwa, spełnione w wieku od lat 15—20, o 38.7 proc. u płci męskiej i 40.0 pr. u płci żeńskiej, samobójstwa zaś w wieku niżej lat 15 o 59.8 pr. u chłopców i 60 pr. u dziewcząt!

Wzrost ten samobójstw dzieci jest najtragiczniejszym wyrazem tej epidemii odbierania sobie życia, jaka nurtuje w dzisiejszych społeczeństwach!

Niepewni są dotąd obliczenia wpływów stanu cywilnego na cyfrę samobójstw, gdyż trudno je oddzielić od wpływu wieku. Mniejsza n. p. cyfra samobójstw u męczyzn bezżennych wypaść mogłaby już z tego względu, że najwięcej bezżennych przypada na klasę wieku niżej lat 20, która, jak wiemy, pod względem samobójstw korzystniej się przedstawia niż późniejsze klasy wieku. To też tem większe znaczenie właśnie ma fakt, konstatawany już przez Wagnera, że na stan bezżenny, mimo że należą doń przeważnie młodsze klasy wieku, przypada nierównie większa ilość samobójców, niż na kategorię żonatych. W ogóle u obu płci spotyka się u ob zostających w związkach małżeńskich znacznie mniej samobójstw, niż między osobami niezamężnymi, względnie niezamężnymi. Największy zaś procent samobójstw wykazują osoby owdowiałe, separowane i rozwiedzione. Przyczyny tego ostatniego objawu, natury bądź majątkowej bądź psychologicznej, łatwo odgadnąć.

W Saksonii n. p. jest skłonność do samobójstwa u rozwiedzionych męczyzn 7 razy, u rozwiedzionych kobiet 3 razy większą, niż przeciętna tendencya do samobójstw całej ludności. W Danii sprawdzono u osób rozwiedzionych pięć razy większą skłonność do samobójstw niż u zostających w związkach małżeńskich. Wedle Morsellego przypada na

100 samobójstw popełnionych przez osoby, które zostają w związkach małżeńskich, we Francyi 126 samobójstw u osób niezamężnych, względnie niezamężnych, a 196 samobójstw u osób owdowiałych; we Włoszech, w pierwszej kategorii 108, w drugiej 157 samobójstw.

To niekorzystne stanowisko osób owdowiałych i rozwiedzionych pod względem skłonności do samobójstwa, stwierdzono we wszystkich krajach, gdzie tylko zaczęto zbierać daty w tym kierunku.

Wszędzie też zauważano, że bezdzietność, zarówno u osób zostających w związkach małżeńskich jak i u owdowiałych, względnie rozwiedzionych, popiera skłonność do samobójstwa.

Wpływy powyższe stanu cywilnego przedstawiają najjaskrawiej daty, specjalnie w tym celu zbierane w Prusiech. Podzielono tam ludność na następujące klasy: dzieci do lat 14, kobiety zamężne, kobiety niezamężne, kobiety owdowiałe, kobiety rozwiedzione i separowane; mężczyźni żonaci, mężczyźni bezżenni, wdowcy, mężczyźni rozwiedzeni i separowani. I pokazało się, że na milion ludności w każdej z tych klas przypadało w r. 1869 n. p. w klasie pierwszej 4, w drugiej 61, w trzeciej 87, w czwartej 124, w piątej 348, w szóstej 286, w siódmej 298, w ósmej 948 a w dziewiątej aż 2834 samobójstw. Dwie ostatnie cyfry wydają się wprost nieprawdopodobne, tak rażąco wykazują niekorzystny wpływ owdowienia, względnie rozwiedzenia się u męczyzn! Stwierdza je jednak statystyka urzędowa!

Nader chaotyczną jest statystyka motywów samobójstwa, raz dlatego, że trudno nieraz sprawdzić, jakie były pobudki rozpaczliwego kroku, powtóre że każdy z statysty-

Licytacje.

- L. 1853. (2185 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż przymusowa sprzedaż realności pod lk. 133 w Komorowicach położonej, Maryanny Szczypka własnością będącej, rezolucją z dnia 1 września 1882 l. 7304 w celu zaspokojenia wierzytelności Wojciecha Wojtyłki w kwocie 50 zł. rozpisana w dniu 14 czerwca 1883 o godzinie 9 z rana w sądzie tutejszym pod warunkami w edykcji z powyższej daty objętemi z tą zmianą się odbędzie, iż realność ta także poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Biała, 13 marca 1883.
- L. 6534. (1935 2-3)
Dnia 20 czerwca, 8 sierpnia i 12 września 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 32 w Brzozowie, ciała tabularnego niestanowiącej, Franciszki Pilawskiej i spadkobierców Józefa Pilawskiego własnej, w sprawie Kellmana Künstlera o 166 zł. 66 ct.
Cena wywołania wynosi 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim także niżej takowej będzie sprzedana.
Resztę warunków wolno w tut. sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Brzozów, 20 grudnia 1882.
- L. 1398. (2129 2-3)
W c. k. sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się celem zaspokojenia należającej się c. k. bankowi hipotecznemu we Lwowie wierzytelności mianowicie podania niniejszego pr. 1 zł. 71 ct. od dnia 9 marca 1878 bieżącymi kosztów przynależnych pr. 25 zł. 12 ct., 24 zł. 98 ct., 16 zł. 82 ct., 2 zł. 36 ct. i kwotę 207 zł. z 6 pr. odsetkami od dnia 9 marca 1876, b) kwotę 207 zł. z 6 pr. odsetkami od dnia 9 września 1876, c) kwotę 207 zł. z 6 pr. odsetkami od dnia 9 marca 1877, d) kwotę 207 zł. z 6 pr. odsetkami od dnia 9 września 1877, e) kwotę 4033 zł. 59 ct. a. w. w terminie dnia 12 czerwca 1883 o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności pod lk. 151 i 241 w Tyśmienicy położonych, wedle dom VI pag. 121 n. 3 haer. i dom VIII pag. 3 n. 2, 3, haer. Jana Hofmana i Dmytra Bodnar własnych.
C. k. sąd powiatowy
Tyśmienica, 1 marca 1883.
- L. 10217. (2136 2-3)
W c. k. sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się dnia 22 czerwca 1883 o godzinie 10 rano celem zaspokojenia należającej się c. k. bankowi hipotecznemu resztującej pożyczkowej kwoty pr. 777 zł. 98 ct. w. a. z 7 pr. odsetkami od dnia 16 sierpnia 1881 kosztów przynależnych w kwocie 5 zł. 32 ct. a. w. i kosztów niniejszego terminu pr. 3 zł. 96 ct. w. a. publiczna sprzedaż realności pod lk. 159/235 rp. n. 323 w Tyśmienicy położonej, wedle dom VIII pag. 85 n. 1 haer., Danyła i Pawła Pauliszynów własnej.
C. k. sąd powiatowy.
Tyśmienica, 27 lutego 1883.
- L. 855. (2161 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż przymusowa sprzedaż realności pod nr. wykazu hipotecznego 373 w Lipniku położonej, małżonków Jerzego i Ewy Heczaków własnością będącej, rezolucją z dnia 16 listopada 1882 l. 9450 w celu zaspokojenia wierzytelności masy konkursowej Jana Thetschla w kwocie 3500 zł. rozpisana w dniu 14 czerwca 1883 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym pod warunkami w edykcji z powyższej daty objętemi, z tą zmianą, że realność ta także poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Biała, 10 lutego 1883.
- L. 43. (3160 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Skolem wiadomo czyni, iż w dniach 21 maja, 20 czerwca i 20 lipca 1883 każdym razem o godzinie 9 rano przeprowadzi przymusową sprzedaż realności lk. 19 rep. 13 w Pławiu położonej, Anny Kuwak własnej, na rzecz zakładu kred. włość celem ściągania kwoty 80 zł. 90 ct. z pn.
Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 10 pr.
Warunki przejrzeć można w registraturze.
Skole, 31 marca 1883.
- L. 1489. (3142 2-3)
Celem zaspokojenia sumy 30 zł. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod nr. kons. 274 w Roźniatowie położonej, dłużników Michała Wyszyńskiego i nieobjętej masy spadkowej Katarzyny Wy-

- szynskiej własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Herscha Dawida dnia 21 maja, 25 czerwca i 20 lipca 1883 zawsze o godzinie 10 z rana, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 280 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.
Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Roźniatów, 21 kwietnia 1883.
- L. 2275. (3110 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Abrahama Safrana w kwocie 37 zł. 50 ct. odbędzie się w tutej. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod nr. 378 w Trembowli położonej, wedle dom IV pag. 747 n. 2 haer. Rocha Nijakowskiego własnej, dnia 31 maja, 28 czerwca i 26 lipca 1883 każdym razem o 10 godzinie przed południem, z tem nadmienieniem, że na dwóch pierwszych terminach powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cena wywoławcza wynosi 950 zł.
Wadyum 95 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiono p. Mikołaja Strogania z Trembowli.
Trembowla, 25 stycznia 1883.
- L. 230. (3111 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 81 zł. 61 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości w Hławczu położonej, wedle wykazu hip. nr. 170 i 171 Michała Janiszewskiego i Kseńki Janiszewskiej własnych, dnia 31 maja, 28 czerwca i 26 lipca 1883 każdym razem o 10 godzinie przed południem, z tem nadmienieniem, że na dwóch pierwszych terminach powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cena wywoławcza wynosi 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiono p. Mikołaja Strogania z Trembowli.
Trembowla, 28 stycznia 1883.
- L. 18302. (3104 2-3)
Przymusowa licytacja realności lk. 174 now. 94 star. w Brodach położonej, Sosi Mosciszer i Reizli Jolles własnej, odbędzie się w dniach 25 maja, 21 czerwca, 19 lipca 1883 godzina 11 przed południem w biurze 2 na rzecz funduszu indemnizacyjnego.
Cena wywołania oraz szacunkowa 46 zł. 75 ct.
Wadyum 10 pr.
W razie niemożności sprzedania wyznaczono do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 19 lipca 1883 4 godziny po południu.
Resztę warunków, akt opisania i oszacowania można w registraturze przejrzeć.
Niewiadomym wierzycielom zastawniczym ustanowiono adwokata dra Starzewskiego z zastępstwem adw. dra Brauna kuratorem ad actum.
Brody, 31 grudnia 1882.
- L. 1575. (3105 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Majera Kallira i Berischa Poppersa jako kuratorów legatów Małki Aschkenazy przeciw nieobjętej masie spadkowej po Jakóbie Aschkenazy i Samuelu Aschkenazy pto 120 rubli, 120 rubli, 120 rubli z pn. odbędzie się dnia 30 maja 1883 godz. 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa licytacja realności l. tab. 1023 w Brodach położonej, pod warunkami przystępniejszemi, a to nawet poniżej ceny szacunkowej 2695 zł. aw.
Warunki licytacyjne i resztę aktów można przejrzeć w tus. registraturze.
Brody, 5 lutego 1883.
- L. 4411. (3108 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Milówce ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi Michała Skrzyпка w kwocie 118 zł. z pn w drodze publicznej licytacji sprzedana będzie 1/24 część gruntu w półrolku Biegunowym w Ciecieniu położonego, Jakóba Skrzyпка własnego i na 233 zł. oszacowanego, w trzech terminach 25 maja, 27 czerwca i 27 lipca 1883 każdym razem o godzinie 9 rano w biurze sędziego powiatowego w Milówce.

- Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa, a wadyum wynosi 10 pr.
Reszta warunków w registraturze.
Milówka, 20 stycznia 1883.
- L. 1025. (3080 2-3)
Sąd powiatowy odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności, Karola i Magdaleny Dudziaków własnej, w Międzybrodziu Kobernickim pod n. 13 położonej, na pokrycie pretensyi c. k. uprz. galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie a to osmnastu zaległych rat każda po 9 zł. wraz z procentem po 8 pr. od dnia zapadłości każdej raty aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżącym, oraz resztującego kapitału dłużnego w ilości 40 zł. 14 ct. z procentem po 8 pr. od dnia 21 października 1882 bieżącym w tutejszym sądzie w dwóch terminach 28 maja i 18 czerwca 1883 każdym razem o godz. 10 rano.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono p. adwokata dra Chrzanowskiego w Kętach.
Kęty, 20 marca 1883.
- L. 3940. (3221 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Kołomyi zawiadania nieznanne z miejsca pobytu Chaję Faigę Hulesową i Sarę Hulesową imieniem własnym i jako opiekunkę małoletnich Adale i Salamona Hulesów, że uchwałą z 22 lutego 1883 l. 1617 w sprawie galic. banku hipotecznego przeciw nim jako spadkobiercom Borucha Hulesa o zapłacenie kwot 85 zł. 5 ct., 85 zł. 5 ct. i 1236 zł. 50 ct. dozwolono egzekucyjną sprzedaż realności ich pod l. 293 i 58 w Kołomyi i w tym celu terminy na 6 kwietnia, 4 maja i 1 czerwca 1883 wyznaczono i że uchwałą tę doręczono adw. dr. Freudenbergowi, którego z zastępstwem adw. dr. Rascha kuratorem ich zamianowano.
Rzecz ich zatem sąd o miejscu pobytu swego zawiadomić, abo też kuratorowi informacyi udzielić, lub innego rzeczownika ustanowić, gdyż inaczej skutki same sobie przypiszą.
Kołomyja, 26 kwietnia 1888.
- L. 3141. (2958 2-3)
Dnia 22 maja, 22 czerwca i sierpnia 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 23 subrep. 11 w Uniowie położonej, dłużnika Iwana Janiszewskiego własnej, w tutejszym sądzie na rzecz zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie 3 rat pożyczkowych po 12 zł. 71 ct. i resztującej sumy 194 zł. 46 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie.
Cena szacunkowa 450 zł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Przemysły, 20 grudnia 1882.
- L. 7139. (2817 2-3)
C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 25 maja, 22 czerwca i 16 lipca 1883 roku każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności pod nr. 7 w Młodochowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Macieja Bika własnej, na zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w resztującej kwocie 209 zł. 83 ct.
Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim także poniżej ceny szacunkowej.
Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Protokół zastawniczego opisania i reszta warunków licytacyjnych do przejrzania w sądzie.
Kuratorem niewiadomych jest dr. Brandt w Mielcu.
Mielec, 13 stycznia 1883.
- L. 11723. (2839 2-3)
Dnia 31 maja i 28 czerwca 1883 r. o godzinie 10 rano odbędzie się w budynku sądowym przymusowa sprzedaż posiadłości pod wyk. hip. 71 w Szekawowie położonej, dłużnika Michała Gaja własnej, na zaspokojenie wierzytelności 105 zł. 52 ct. galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie za lub powyżej ceny szacunkowej 400 zł. wynoszącej.
Wadyum wynosi 40 zł.
Reszta warunków licytacyjnych i akt oszacowania w registraturze do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy
Chrzanów, 28 lutego 1883.
- L. 11653. (2838 2-3)
Dnia 31 maja 1883 o godzinie 10 rano w budynku sądowym odbędzie się przymusowa sprzedaż posiadłości pod l. wyk. hip.

- 1014 w Chrzanowie położonej, dłużnika Jakóba Michalskiego własnej, także poniżej ceny szacunkowej, która 758 zł. wynosi.
Warunki tej sprzedaży są w registraturze sądowej do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy
Chrzanów, 28 lutego 1883.
- L. 6607. (2591 2-3)
Celem zaspokojenia pretensyi Karola Haempla w kwocie 1500 zł. w. a. z pn. odbędzie się w dniu 28 maja 1883 o godzinie 10 rano w tutejszym budynku sądowym publiczna sprzedaż realności pod l. 29 w Oświęcimiu położonej, dawniej Antoniego i Maryanny Szczerbowski, obecnie Władysława i Ludwiki Domagalskich własnej, a to już na trzecim terminie licytacyjnym nawet niżej ceny szacunkowej.
Kuratorem wierzycieli c. k. notaryusz p. Niemczewski.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w t. s. registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Oświęcim, 30 grudnia 1882.
- L. 8466. (2816 2-3)
C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 25 maja, 22 czerwca, 16 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności pod nr. 15 w Brzyściu, Jana Kukulskiego własnej, na zaspokojenie pretensyi zakładu włościańskiego, a to: 13 rat po 15 zł. i reszty kapitału 90 zł. 12 ct. Na trzecim terminie sprzedaż nastąpi także poniżej ceny szacunkowej.
Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Brandt w Mielcu.
Protokół zastawniczego opisania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w sądzie.
Mielec, 24 stycznia 1883.
- L. 8459. (2818 2-3)
C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 25 maja, 22 czerwca, 16 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności l. w. h. 33 księgi grunt. dla gminy Przykopa objętej, Pawła Ruły, zwanego Grzecikiem własnej, na zaspokojenie pretensyi zakładu włościańskiego, a to: 13 po 3 zł. i reszty kapitału 33 zł. 45 ct.
Na trzecim terminie sprzedaż nastąpi także poniżej ceny szacunkowej.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Brandt w Mielcu.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w sądzie.
Mielec, 25 stycznia 1883.
- L. 2648. (2627 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Potoku złotym podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Izaka Selzer przeciw Pawłowi Łucyszyn o 100 zł. w. a. z pn., połowa realności pod nk. 64 w Leszczańcach do egzekuta należąca składająca się z połowy chałupy wraz z budynkami gospodarczemi, tudzież z ogrodem i sadu łącznego obszaru około 700 kwadratowych sążni w tymże sądzie drogą publicznej licytacji na dniu 22 maja 1883 o 10 godzinie rano pod warunkami w obwieszczeniu z dnia 6 marca 1882 l. 406 wyrażonymi jednakowoż także poniżej sprzedana będzie.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł. w. a.
Potok złoty, 9 października 1882.
- L. 8117. (2780 2-3)
W dniach 28 maja i 28 czerwca 1883, każdym razem o godzinie 10tej rano odbędzie się w tutejszym budynku sądowym licytacyjna sprzedaż realności lwh. 383 we Dworach Antoniego Piwowarskiego własnej, a to celem zaspokojenia pretensyi Piotra Lebidzkiego w kwocie 50 zł. w. a. Sprzedaż ta odbędzie się tylko powyżej, lub za cenę szacunkową, a w razie nieuzyskania takowej wyznacza się termin do ułożenia lepszych warunków na dzień 28 czerwca 1883 o godzinie 4tej po południu, na który się wszystkich wierzycieli z tem dołożeniem do sądu wzywa, iż niestanowiący za zgodzających się z wnioskiem stawających uważani będą — poczem trzeci termin na którym w mowie będąca realność i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie z urzędu wyznaczonym zostanie.
Cena szacunkowa i wywoławcza 200 zł. w. a.
Wadyum 20 zł. w. a.
Protokół oszacowania wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w sądzie.
Kuratorem wierzycieli dr. Nowak.
C. k. sąd powiatowy
Oświęcim, 30 stycznia 1883.

L. 1834. (3271 1-3) Ogłoszenie abonamentu na telegramy meteorologiczne.

Observatorya meteorologiczne ustanowione w odpowiednich miejscowościach całej Europy notują codziennie, o stałe wyznaczonych godzinach zjawiska atmosferyczne jako to: ciśnienie, stan wilgoci i ciepłotę powietrza, miarę zachmurzenia podniebia, siłę i kierunek wiatru i t. d. i do noszą wyniki tych spostrzeżeń w drodze telegraficznej codziennie głównym punktem obserwacji; w Austrii c. k. zakładowi centralnemu dla meteorologii w Döblingu pod Wiedniem.

C. k. Ministerstwo rolnictwa za porozumieniem się z Ministerstwem handlu zarządziło w interesie ludności rolniczej, ażeby instytut w Döblingu z otrzymanych dat zestawiał kartę synoptyczną i udzielał prognozę prawdopodobnego stanu powietrza w następnej dobie i ażeby tę prognozę zgłaszającym się abonantom, w miesiącach kwietniu aż po koniec października każdego roku, codziennie telegraficznie przysyłał. Za te meteorologiczne depesze płaci się połowę tej ceny, jakaby za zwykłe telegramy wypadała.

Abonować się można albo wprost w c. k. zakładzie dla meteorologii w Döblingu, albo też za pośrednictwem miejscowych obserwatorów, jeżeli w danej okolicy się znajdują. Abonament pochyna się zwykle lgo każdego miesiąca, przynajmniej na jeden miesiąc.

Abonament poczynający się od 15go rozciąga się najmniej do końca następnego miesiąca.

Telegram centralnego zakładu w Döblingu zawiera zwykle 20 słów, telegram za pośrednictwem lokalnego obserwatora otrzymany zwykle 10 słów.

Zniżona należytość wynosi w abonamencie miesięcznym za codzienny telegram z Döblingu 9 zł. 60 ct. a w miesiącach o 31 dniach 9 zł. 92 ct. zaś za codzienny telegram za pośrednictwem obserwatora płaci się oprócz powyższej kwoty za depesze z Döblingu, należytość za dalsze telegrafowanie miesięcznie 7 zł.

Z końcem miesiąca następuje obrachunek między abonatem i zakładem w Döblingu, a względnie obserwatorem pośredniczącym i ewentualnie przypadająca zwykłą dopłaca się.

Jeżeli abonament mieszka po za siedzibą biura telegrafu, ma dla uproszczenia

obrachunku sam dostawić posłańca, któryby się codziennie o wyznaczonej godzinie po depeszę w biurze zgłosił.

Dla szybkiego otelegrafowania i doręczenia depesz meteorologicznych zarządzone co potrzeba. Nadane one bywają w Wiedniu między godziną 3cią a 4tą popołudniu, i najdalej do 6tej mają dojść do rąk adresata. Przesyłanie tych depesz na liniach kolejowych nie jest wprawdzie wykluczone, jednakże dla możliwych opóźnień jest wskazane. W mowie będące depesze, które okazały się w skutkach swych dla żeglugi morskiej, przepowiadając burzę, nadzwyczaj zbawieniami, pożądane są niemniej dla rolników jako przewodnie stanu pogody całej następnej doby. Dają one gospodarzom możność trafnego zarządzenia robót polnych i odwrócenia ciężkich szkód. Zauważyć jednak należy, że prognoza centralnego zakładu w Döblingu rozciąga się na większe obszary klimatycznie upodobnione, przeto zestawiona jest ogólniej, bez względu na lokalne wpływy. Te wpływy należy wziąć w rachubę, gdyż są one w stanie prognozę, która się w ogólności zupełnie sprawdzi, przecię w danym zakątku zmodyfikować. Takie lokalne wpływy mają miejsce w okolicach górskich, w pobliżu wielkich rzek.

wśród znacznych obszarów leśnych, na szerokich i otwartych płaszczyznach i t. d. Tutaj obserwator lokalny może oddać znakomitą przysługę; albowiem otrzymawszy ogólną prognozę zakładu centralnego, zastępuje do niej na doświadczeniu swem oparte miejscowe wpływy i zestawia ją tak, iż nie zawiedzie się w danej okolicy.

Będzie on tedy tłumaczem ogólniejszej przepowiedni, rozsyłającym z centrum szerepejszego koła prognozę, na której abonenci polegać mogą z zaufaniem.

W okolicach, w których tacy tłumacze istnieją, poleca się tedy ich pośrednictwo samo przez się; a przy większej ilości abonamentów z jednej okolicy i należytość nie o wiele więcej wyniesie, niż przy odbieraniu prognozy wprost z Döblingu; gdy każdy abonent płaci miesięcznie za telegram rzeczowego tłumacza do miejsca swego pobytu 7 zł. a wszyscy wspólnie za telegramy między zakładem centralnym a dotyczącym obserwatorem na prowincyi 9 zł. 60 ct. a względnie 9 zł. 92 ct. miesięcznie.

C. k. Dyrekcya telegrafów
We Lwowie, dnia 23go kwietnia 1883.
Stroka.

Doniesienia prywatne.

8768/B. Towarzystwo c. k. uprzyw. (3122) kolei żelaz. Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej

Wylosowanie akcyj i priorytetów.

Według notaryalnego protokołu z dnia dzisiejszego, zostały następujące akcje i priorytety wylosowane, a to:

Akcyje:

Nr. 2618, 9432, 9575, 11891, 13037, 14165, 39751, 66670, 67664, 71642, 74448, 75028, 76264, 79036, 105570, 110926, 112407, 114071, 117592, 119947. Razem sztuk 20.

Priorytety pierwszej emisji:

Nr. 1003, 1159, 1176, 1217, 1422, 1483, 1538, 1894, 2800, 3224, 3526, 3621, 4109, 4763, 4967, 5038, 5315, 5718, 5818, 6231, 6268, 6283, 6432, 6534, 6746, 6891, 6978, 7992, 8050, 8140, 8191, 8518, 8874, 9218, 9563, 9650, 9675, 9725, 9772, 10263, 10428, 10820, 10942, 11459, 11496, 11636, 11897, 12044, 12336, 12450, 12518, 13342, 13686, 13334, 14342, 14487, 15865, 16732, 17799, 18527, 18662, 19050, 19801, 19855, 19859, 20459, 21102, 21749, 21790, 21836, 22006, 22208, 22898, 23255, 23331, 23381, 23750, 23411, 23943, 24622, 24675, 24848, 25013, 25605, 25700, 25814, 25955, 26083, 26361, 26719, 26769, 26786, 26842, 26876, 27016, 27137, 27296, 27548, 27557, 27771, 27829, 28285, 28610, 28878, 29254, 29263, 29561, 29644, 29712, 29922, 30111, 30282, 30395, 30409, 30472, 30529, 30614, 31356, 32603, 32714, 32775, 32791, 33935, 34048, 34054, 34137, 34237, 34565, 35106, 35349, 35531, 35640, 35752, 35985, 36588, 37634, 38237, 38326, 38436, 38778, 38960, 39374, 39538, 39607, 39785. Razem sztuk 145.

Priorytety drugiej emisji:

Nr. 352, 1475, 1834, 2205, 2322, 2559, 2639, 2774, 3070, 3709, 4272, 4845, 5131, 5509, 5667, 5991, 6205, 6257, 6481, 6569, 6644, 6695, 6836, 6956, 7431, 8277, 8359, 8641, 8801, 9206, 9271, 9514, 9594, 9924, 10293, 10510, 10529, 10675, 10874, 11023, 11180, 11355, 11852, 12095, 12170, 12638, 13874, 13900, 14104, 14281, 14293, 14368, 14624, 15073, 15467, 15580, 15613, 15621, 16109, 16613, 17087, 17460, 18583, 19760, 20027, 20379, 21113, 21216, 23176, 23358, 23438, 24074, 25002, 25393, 25652, 25943, 26084, 26102, 26324, 26406, 26415, 26576, 26595, 26669, 27309, 27938, 28021, 28105.

28201, 28237, 28527, 28550, 29352, 29829, 29907, 30239, 30412, 30505, 30569, 30992, 31378, 31489, 31496, 32110, 32139, 33201, 34888, 35459, 35626, 36087, 36328, 36491, 36743, 36747, 37210, 37314, 37594, 38004, 38207, 38326, 38950, 39265, 39367, 39999. Razem sztuk 124.

Priorytety trzeciej emisji:

Nr. 10, 180, 203, 852, 979, 1022, 1449, 1790, 2099, 2153, 2174, 2275, 2402, 2443, 2689, 2925, 3053, 3150, 3172, 3224, 3413, 3542, 3574, 3837, 3882, 4055, 4381, 4392, 4569, 4677, 5106, 5442, 5461, 5541, 5767, 5779, 6137, 6171, 6491, 6577, 6639, 7061, 7228, 7270, 7308, 7326, 7444, 7480, 7508, 7639, 7843, 8628, 9975, 10052, 10661, 10667, 10777, 10908, 10961, 11382, 11887, 12384, 13120, 13161, 14422, 14448, 14792, 15138, 15497, 16059, 16237, 17019, 17023, 17447, 18502, 18968, 19053, 19795, 20009, 20093, 20108, 20474, 20595, 20666, 20841, 21268, 21547, 22049, 22487, 22770, 22936, 22984, 23153, 23284, 23785, 23790, 24121, 24401, 24833, 25137, 25306, 25361, 25378, 25388, 25430, 25781, 25804, 26329, 26652, 26686, 27867, 28460, 28582, 28597, 29670, 29786, 30745, 30767, 31200, 31533, 31860, 32061, 32151, 32280, 32288, 32778, 33587, 33942, 34809, 35137, 35150, 35222, 35239, 35244, 37751, 37903, 38739, 38939, 39054, 41078, 43080, 43246, 45120, 47188, 47498, 48868, 49270, 49274, 49854, 50108, 50671, 51155, 51444, 51714. Razem sztuk 154.

Priorytety czwartej emisji:

Nr. 26, 315, 645, 711, 756, 858, 1638, 1651, 1657, 2118, 3310, 4765, 4818, 5575, 5627, 5751, 7173, 7360, 7438, 7532, 7850, 7873, 8348, 8537, 8555, 9582, 10067, 11463, 12088, 12146, 12328, 12519, 12926, 13460, 13496, 13555, 13578, 13774, 13789, 14192, 14808, 14823, 15480, 15809, 16313, 16361, 16413, 16554, 16644, 16901. Razem sztuk 50.

Właściciele tych wylosowanych 20 akcyj i 473 priorytetów otrzymają — zaczawszy od 1. Listopada b. r. — wartość nominalną tychże a mianowicie: **Za jedną akcyję zlr. 200 (dwieście) w. a. w srebrze i za jedną priorytety zlr. 30 (trzysta) w. a. w srebrze, wraz z odsetkami bieżącymi do 31. października b. r., w głównej kasie Towarzystwa w Wiedniu, za ściąganiem dotyczących obligów (Titres) ze wszystkimi niezapadłymi kuponami i talonami.**

Równocześnie wymienione zostaną wylosowane akcyje — w myśl statutów — na osobne na okaziciela opiekujące listy użytkowania (Genussscheine). Z dawniejszych wylosowań nie wykupiono jeszcze następujące akcyje i priorytety, a mianowicie:

Table with 20 columns: Akcyje, Priorytety I. Em., Priorytety II. Em., Priorytety III. Em., Priorytety IV. Em. Each column contains a list of numbers representing the drawn shares and bonds.

Wiedeń, dnia 1 maja 1883.

C. k. uprzyw. kolej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasska.

(Przedruk nie będzie opłacony.)

SZWAJCARSKA WYSTAWA KRAJOWA W ZURYCHU

od maja do września 1883.

(338 5-12)

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicji
PORCELANY, SZKŁA I TOWAROW MIĘSZANYCH
we Lwowie ulica Trybunańska 1. 6
założony w roku 1845.

poleca:

Lichtarze ogrodowe (metalowe, z gładką szklaną banią).

Sztuka 50 centów.

Dra. ANJELA

Zakład wodoleczniczy w Zuckmantel

(na Szląsku austriackim)

w prześlicznej okolicy górzystej, bezpośrednio pod lasem położonej; najstaranniejsze pielęgnowanie i wyżywienie. Zastosowanie **Elektroterapii, Masaży i kąpiel z igiełek sosnowych.** Stacja kolejowa Ziegenhals o milę oddalona. (1659 16-?)

Zdolnych Eksporterów dla większych dostaw

Jaj uprasza się, by swe adresy przesłać zechcieli pod znakiem **H. R. 400** ekspedycyji anonsów **Haasenstein & Vogler w Dreźnie.**

[H. 32782 a.] (3215 2-3)

Brylantowy połyskujący krochmal

uznany za najlepszy i celowi rzeczywiście odpowiedni środek, aby bieliznie najpiękniejszy **biały połysk, elastyczną sztywność i przyjemne noszenie** nadać, a który wyruguje wszelkie inne szarłatnisko wychwalane z Niemiec, Anglii i Austrii sprowadzane.

Tylko gospodynie i specjalnie praniem się trudniące osoby mogą to kompetentnie osądzić i moje dowodzenie potwierdzić.

Cena paczki na 4 pakietki podzielonej, tylko **14 ct.**, przy większym zamówieniu niższa. Kupcy otrzymują rabat.

Skład dla Czerniowca u pana Antoniego Ohrensteina.

Dla wygody mam także na sprzedaż na składzie pojedyncze pakietki małego formatu, w cenie 4 cent. za pakietki.

O. T. WINKLER

we LWOWIE.

NB. Konsument, nabywający za 4 ct. krochmalu ryżowego, osiąga ten sam rezultat, jak gdy kupuje zagranicą w papierze połyskującym krochmal za 14 lub 12 ct. (2619 8-12)

W Stowarzyszeniu „Pracy Kobiet”

rozpoczął się znowu **nowy kurs sukien damskich** połączony z **ćwiczeniami praktycznymi.**

Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r. b. Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szycia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek klocekowych i robót maszynowo-pończoszkowych.

O warunkach przyjmowania uczennic dowiedzieć się można codziennie z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych od g. 8 rano do 5tej wieczorem. — Biuro wywiadowcze przy nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia bielizny i roboty pończoszkowe wszelkiego rodzaju. (Ulica Teatralna 1. 10).

Licytacja

inwentarza żywego i martwego, w szczególności: koni powozowych i fernalskich, wszelkiej uprzęży, wołów roboczych, krów przeważnie rasy berneckiej, jałownika, dalej powozów, maszyn rolniczych, pługów, bron i wozów darskich i t. d. odbędzie się **27go maja 1883 w Weronowie**, położonym przy gościńcu murowanym wiodącym z Tłumača do Horodenki a odległym 3 mile od stacji lwowsko-czerniowieckiej, kolei KORSZOW gdzie też w dniu licytacji podwoły będą oczekiwani goście, chcący w licytacji brać udział.

Nowa realność

Pietrowa o 7 oknach frontowych z zabudowaniem oficynowym, której przyznano 25letnie uwolnienie od podatków, zawierająca razem z kuchnią mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy miasta części szerszej, jest z wolnej ręki po bardzo korzystnych warunkach do sprzedania. Do realności tej należy także frontowy grut budowlany, pod drugą taką realność służący obecnie jako ogród w objętości 120 sążni kwadr., z frontem 10 sążni.

Dochód czysty wynosi 1000 nabywa się za gotówkę tylko 000 do 8000 kapitału w gotówce. Blizsza wiadomość w Administracji „Gazety Lwowskiej”.

Zmiana lokalu.

TADEUSZ SOKULSKI

przeniósł swoją pracownię **rzeźb i ornamentów z drzewa** z ulicy Mickiewicza na ulicę **Pańską 1. 13.**, w podwórzu. (3112 5-5)

NAJLEPSZYM

Papierem na papierosy

jest

LE HOUBLON

francuskiego wyrobu.

Przed naśladowaniem ostrzeżaj się!

Ten papier jest tylko wtedy prawdziwym, jeżeli każda karteczka nosi stempel **Le Houblon** i każda paczka zaopatrzona jest w niżej umieszczony znak ochronny i podpis.



CAWLEY & HENRY, Soles Fabricants, PARIS

L. 3316.

3117

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego znie skiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 27.760 złr. 50 ct. w. a. listami zastawnymi, większej sumy 34.600 zł. na hipotekę dóbr Wola wadowska, z przyległościami: Kadzielnia, Wierzechowiny, Bory i Smyków w powiecie Mieleckim położonych pp. Konstancyi Szymańskiej, Balbiny Szymańskiej i Antoniny Szymańskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1881 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzednymi, właścicielkom tych dóbr wypożyczeniary zostawia z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu miesiąca takowe pod rygorem efekucyji, w razie nie licytacyi dóbr hipotecznych podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były sprzedane.

We Lwowie. 1. 2 kwietnia 1883.

Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomerji i Wielkiego Księstwa Bukowiny

na rok 1883

„GAZETY LWOWSKIEJ” 2 zł.

70 ct.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwzględnie po kurse dziennej bez doliczenia prowizyi. (2620 8)

Niniejszem polecam moją od 20 lat istniejącą

FABRIARNIE

pod firmą: **W. Mieding**

przy ul. Jagiellońskiej 1. 20 we Lwowie.

Przyrzeczam zapewnić, że mój Zakład w niczem nie ustępuje podobnym zakładom po za granicami naszego kraju.

Wszelkie zlecenia z prowincyi uskuteczniam jak najsumienniejsz.

CENY UMIARKOWANE. (3011 2 ?) (3235 2-3)

Rundmachung

Das Comite der Wolf Kessler'schen Vertrats-Ausstattungs-Stiftung gibt hienit bekannt, daß im Jahre 1883, eine Vertrats-Ausstattung aus dieser Stiftung an arme israelitische Mädchen, aus der Verwandtschaft des Stifters Wolf Kessler und im Alter von 15 bis 30 Jahren zu verlichen ist. Die Bewerberinnen haben ihre diesfälligen Gesuche längstens binnen 30 Tagen, von der dritten Verlautbarung dieser Rundmachung im Amtsblatt der „Gazeta Lwowska“ gerechnet, beim Rabbinat zu Zorawno einzureichen, und folgende Nachweise beizubringen:

- 1) über ihr Alter, ihren Geburtsort und ihre Jüdischigkeit,
 - 2) über ihre Verwandtschaft mit dem sel. Eifer Wolf Kessler
 - 3) über ihre Armut
 - 4) über ihren nützlicholtenen Lebenswandel,
 - 5) über ihre allfällige Elternlosigkeit
- der Obmann Isaak Horowitz Rabbiner in Zorawno.

Odszczególnione pięcioma medalami zasługi i listem pochwalnym.

CEZARIN

w przeciągu 20 dni użyczy zupełnie nagniotki bez bolu. Pudełko 40 centów.

- Olejek taninowy, oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 ct.
- Pomada chinowa, wzmacnia cebulki włosów i zapobiega wypadaniu włosów. — Flakonik 50 ct.
- Woda ateńska, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrwala barwę włosów, zapobiega wypadaniu włosów. — Flakon 80 ct.

J. IHNATOWICZ

magister farmacyi i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice Nr. 20. (261, 16-?)

KANTOR WYMIANY

o. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszemi

5% LISTY HIPOTECZNE,

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które w dniu 1 lipca 1866 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i w następstwie post. z dnia 17 grudnia 1871 mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych i upularnych kaucyj małżeńskich wojskowych. — są w tymże kantorze do nabycia.

Losy węgierskie czerwonego krzyża po złr. 6.30.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwzględnie po kurse dziennej bez doliczenia prowizyi. (2620 8)